
 

 

IV. 

Platné znění částí vyhlášky č. 376/2011 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o veřejném zdravotním pojištění, ve znění vyhlášky č. 525/2021 Sb., 

s vyznačením navrhovaných změn a doplnění 

 

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 39a odst. 3, § 39b odst. 14, § 39c odst. 11, § 39d 

odst. 6 a 7 a § 39f odst. 7 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně 

a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 261/2007 Sb. a zákona 

č. 298/2011 Sb., (dále jen „zákon“): 

* * * 

  

Díl 1  

 

Preskripční a indikační omezení  

 

§ 33  

 

Preskripční omezení  

 

 (1) Je-li to s ohledem na účinnost a bezpečnost přípravku nebo s ohledem na veřejný 

zájem účelné, úhrada přípravku se omezí pro předepisování takového přípravku lékařem se 

specializovanou způsobilostí s označením odbornosti uvedené v rozhodnutí (dále jen 

„preskripční omezení“). Ústav Není-li dále stanoveno jinak, Ústav přípravek s preskripčním 

omezením v rozhodnutí označí symbolem „L“. 

 (2) Přípravek s preskripčním omezením podle odstavce 1 věty druhé je oprávněn 

předepsat k úhradě zdravotní pojišťovnou pouze lékař se specializovanou způsobilostí s 

označením odbornosti uvedené v preskripčním omezení, který má pro tuto specializovanou 

způsobilost uzavřenu se zdravotní pojišťovnou smlouvu o poskytování předmětné zdravotní 

péče, nebo jím písemně pověřený jiný lékař, nebo v případě léčivých přípravků, které 

nemají omezení používání upraveno v souhrnu údajů o přípravku nebo v příloze 

rozhodnutí o registraci v případě léčivých přípravků registrovaných postupem podle 

přímo použitelného předpisu Evropské unie o registraci léčivých přípravků, lékař se 

specializovanou způsobilostí v oboru všeobecné praktické lékařství, praktické lékařství 

pro děti a dorost nebo pediatrie, který má pro tuto specializovanou způsobilost uzavřenu 

smlouvu se zdravotní pojišťovnou.  

(3) Není-li s ohledem na účinnost a bezpečnost přípravku předepisování přípravku 

vhodné přenést na jiného lékaře než lékaře se specializovanou způsobilostí s označením 

odbornosti uvedené v preskripčním omezení podle odstavce 1 věty první odstavce 2, Ústav 

tento přípravek v rozhodnutí označí symbolem „E“. 

  (4) Je-li s ohledem na účinnost a bezpečnost přípravku nebo s ohledem na veřejný zájem 

účelné podmínit úhradu přípravku schválením revizním lékařem zdravotní pojišťovny, 

popřípadě jím pověřeným lékařem s příslušnou specializovanou způsobilostí s označením 

odbornosti uvedenou v rozhodnutí, Ústav v rozhodnutí označí tento přípravek symbolem „W“. 

Rozhodne-li Ústav podle věty první, rozhodne zároveň o omezení podle § 34.  

* * * 

 


